
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 24 de gener de 2018, del secretari auto-
nòmic d’Educació i Investigació, per la qual s’autoritza la 
mercantil Global Education Iniciatives, SL, com a centre 
autoritzat privat d’ensenyances artístiques superiors de 
Música en instal·lacions del centre privat IALE de l’Elia-
na (València). [2018/822]

RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2018, del secretario 
autonómico de Educación e Investigación, por la que se 
autoriza a la mercantil Global Education Iniciativas, SL, 
como centro autorizado privado de enseñanzas artísticas 
superiores de Música en instalaciones del centro privado 
IALE de L’Eliana (València). [2018/822]

Mediante escrito de 16 de enero de 2017, el director del Instituto 
Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana (ISEAC) 
solicitó a la Dirección General de Universidad, Investigación y Cien-
cia de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
el inicio del expediente para la creación y autorización a la mercantil 
Global Education Iniciativas, SL, como centro privado de enseñanzas 
artísticas superiores de música, en las instalaciones del centro privado 
IALE de L’Eliana (València).

Con fecha 7 de junio de 2017, la Dirección del Instituto Superior de 
Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana (ISEAC) comunicó a 
la Dirección General de Universidad, Investigación y Ciencia, su valo-
ración positiva del mencionado proyecto.

Con fecha 21 de septiembre de 2017, se formalizó el convenio entre 
el Colegio Iale, SA, y Global Education Iniciativas, SL, para la cesión 
de los espacios necesarios del colegio a partir de las 17 horas entre 
semana y los fines de semana en horario libre, para el ejercicio de la 
actividad de música.

El Servicio de Infraestructuras Educativas, de la Subsecretaria de 
la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, el 20 de 
noviembre de 2017 emitió el correspondiente informe favorable.

Se informó al Consejo de Dirección del ISEAC, en su reunión del 
12 de enero de 2018, de la correspondiente solicitud de autorización de 
la sociedad mercantil Global Education Iniciativas, SL.

En virtud de lo dispuesto en la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, 
de Educación y de conformidad con lo que establece el Real decre-
to 303/2010, de 15 de marzo, por el que se establecen los requisitos 
mínimos de los centros que impartan enseñanzas artísticas reguladas en 
la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, y en uso de las 
atribuciones que me confiere el Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, 
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcio-
nal de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deport, 
y la Resolución de 26 de octubre de 2016, del conseller de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, sobre delegación de competencias en 
determinados órganos, resuelvo:

Primero
Autorizar a la mercantil Global Education Iniciativas, SL, como 

centro privado autorizado de enseñanzas artísticas superiores de Música, 
en las instalaciones del centro privado IALE de L’Eliana.

Segundo
El centro privado Global Education Iniciativas, SL, se regirá por 

lo que dispone la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, y 
las normas que en su desarrollo dicten el Estado y la Generalitat; por el 
RD 1614/2009 de 26 de octubre, por el que se establece la ordenación 
de las enseñanzas artísticas superiores; por el RD 303/2010, de 15 de 
marzo, por el que se establecen los requisitos mínimos de los centros 
que impartan enseñanzas artísticas reguladas en la LO 2/2006, de 3 de 
mayo, de educación y por el Real decreto 21/2015 de 23 de enero, por 
el que se modifica el RD 1614/2009 de 26 de octubre, por el que se 
establece la ordenación de las enseñanzas artísticas superiores.

Tercero
Las enseñanzas artísticas superiores oficiales del título superior 

de Música que se impartirán en dicho centro, se autorizarán mediante 
orden de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
de acuerdo con la normativa aplicable.

Per mitjà d’un escrit de 16 de gener de 2017, el director de l’Ins-
titut Superior d’Ensenyances Artístiques de la Comunitat Valenciana 
(ISEAC) va sol·licitar a la Direcció General d’Universitat, Investigació 
i Ciència de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport 
l’inici de l’expedient per a la creació i autorització de la mercantil Glo-
bal Education Iniciatives, SL, com a centre privat d’ensenyances artís-
tiques superiors de música, en les instal·lacions del centre privat IALE 
de l’Eliana (València).

Amb data 7 de juny de 2017, la Direcció de l’Institut Superior d’En-
senyances Artístiques de la Comunitat Valenciana (ISEAC) va comuni-
car a la Direcció General d’Universitat, Investigació i Ciència la seua 
valoració positiva del mencionat projecte.

Amb data 21 de setembre de 2017, es va formalitzar el conveni 
entre el Col·legi Iale, SA, i Global Education Iniciatives, SL, per a la 
cessió dels espais necessaris del col·legi a partir de les 17 hores entre 
setmana i els caps de setmana en horari lliure, per a l’exercici de l’ac-
tivitat de música.

El Servei d’Infraestructures Educatives de la Sotssecretaria de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, el 20 de novem-
bre de 2017 va emetre el corresponent informe favorable.

Es va informar el Consell de Direcció de l’ISEAC, en la seua reunió 
del 12 de gener de 2018, de la corresponent sol·licitud d’autorització de 
la societat mercantil Global Education Iniciatives, SL.

En virtut del que disposa la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, 
d’educació, i de conformitat amb el que estableix el Reial decret 
303/2010, de 15 de març, pel qual s’estableixen els requisits mínims 
dels centres que impartisquen ensenyances artístiques regulades en la 
Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, i fent ús de les atribu-
cions que em confereix el Decret 186/2017, de 24 de novembre, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Con-
selleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, i la Resolució de 
26 d’octubre de 2016, del conseller d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport, sobre delegació de competències en determinats òrgans, resolc:

Primer
Autoritzar la mercantil Global Education Iniciatives, SL, com a cen-

tre privat autoritzat d’ensenyances artístiques superiors de Música, en 
les instal·lacions del centre privat IALE de l’Eliana.

Segon
El centre privat Global Education Iniciatives, SL, es regirà pel que 

disposa la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, i les normes 
de desplegament que dicten l’Estat i la Generalitat; pel RD 1614/2009 
de 26 d’octubre, pel qual s’estableix l’ordenació de les ensenyances 
artístiques superiors; pel RD 303/2010, de 15 de març, pel qual s’esta-
bleixen els requisits mínims dels centres que impartisquen ensenyan-
ces artístiques regulades en la LO 2/2006, de 3 de maig, d’educació, 
i pel Reial decret 21/2015 de 23 de gener, pel qual es modifica el RD 
1614/2009 de 26 d’octubre, pel qual s’estableix l’ordenació de les ense-
nyances artístiques superiors.

Tercer
Les ensenyances artístiques superiors oficials del títol Superior 

de Música que s’impartiran en el dit centre s’autoritzaran mitjançant 
una ordre de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
d’acord amb la normativa aplicable.



Cuarto
De lo dispuesto en las disposiciones anteriores se dará traslado al 

Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, a los efectos que se prac-
tican las oportunas inscripciones.

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante el conseller de Educación de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a contar 
desde su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 24 de enero de 2018.– El secretario autonómico de Edu-
cación e Investigación: Miguel Soler Gracia.

Quart
Del que disposen les disposicions anteriors es donarà trasllat al 

Ministeri d’Educació, Cultura i Esport, a l’efecte de practicar les opor-
tunes inscripcions.

Contra aquesta resolució, que no esgota la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs d’alçada davant del conseller d’Educació 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes a 
comptar de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

València, 24 de gener de 2018.– El secretari autonòmic d’Educació 
i Investigació: Miguel Soler Gracia.


		2018-02-07T13:15:54+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




